МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. САМАШКИ»
(МБОУ «СОШ №4 с. Самашки»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«СЕМА1АШКАРА №4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУУ «Сема1ашкара №4 йолу ЙУЙУШ»)

ПРОТОКОЛ
	12 сентября 2025 г.
	№
	2

с. Самашки

Председатель: Дадаева З.М.-директор школы.
Секретарь: Гадаева Х.К.
Присутствовали: 45 чел.
Отсутствовали: 0 чел.
Повестка дня:
1.Реализации единых подходов в системе оценки достижения планируемых результатов по основным общеобразовательным программам.
2.О рассмотрении ПОЛОЖЕНИИ о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся
Ход заседания
По первому и второму вопросу слушали:
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack] Дадаеву З.М., директор школы, она обозначила повестку педагогического совета и регламент работы. Так же она сказала, что система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы – это система,  направленная на обеспечение качества образования, что предполагает вовлеченность в оценочную деятельность как педагогов, так и обучающихся.
Для педагогов школы оценивание – это одно из наиболее действенных средств, повышающих эффективность обучения. И учитель и ученик глубоко осознают то, насколько сильно от оценивания зависит мотивация и самооценка учеников, которые влияют на качество образовательного результата. В связи с этим в школе актуализированы ЛНА по системе оценивания в соответствии с Рекомендациями, актуализированы ООП НОО, ООО и СОО в части «Системы оценки достижения планируемых результатов» в соответствии с Рекомендациями.
 Идея нашей  работы заключается  в том, чтобы с помощью оценивания результатов учащихся повысить качество обучения.
СЛУШАЛИ:
Дадаеву З.М., она познакомила с Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
Решили: Принять ПОЛОЖЕНИЕ о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 45 чел.;
«против» – 0 чел.;
«воздержались» – 0 чел.

Председатель 	 	 	З.М.Дадаева

Секретарь 	 	 	 	 Х.К.Гадаева